LXXXVIII

De agone eiusdem sub iudice dione.

Dost hoc ali⁹ iudex nomine dion aduenit
cui gesta beate christine officiū obeulit.
& cum eam ante tribunal adduci p̄cepisset· videns
vultū ei⁹ decorū vocauit eam iuxta ſe & blandie
batur ei. vt hoīez crucifixū relinquens· misericor
des deos coleret. Sed cū nec blandicijs nec minis
poſſet flecti· irat⁹ ille ppter īmūrias quas ei inge
rebāt· iussit eam virgis cedi. Deinde iussit cunam
eream fieri· et sube⁹ valde incendi pīcīnq; resinaz
& oleū mitti. Miserūtqz eam milites int⁹· et quat
tuoz ex eis cunam agitabant· ac sanctam vīrgīnez
verabāt. Quā vīrilicr pīſtente· ac tiranno ſul
tante· penaſq; eternas vbi cruciabaē urban⁹ cōmī
nante· iudex ira replet⁹· iussit caput ei⁹ radi· eāqz
nudā torquerī ac p̄ publicū depompari· ita q̄ mu
lieres om̄es vīdentes clamarent· iudex mīſte erga
īfantem agis· et muliez gen⁹ oſuntis· iudex aut̄
dixit christina cras veniamus ad templū· & adora
deū magnū celestem ac verū· q̄ multū te ſuſtinuit
Que respondit· benedixisti impie· & a deo celesti
aliene· vt offeram oblatōem dīatorī celi & terre
qui me custodiet ab om̄i tua opatōe. Cūqz de ver
bis ei⁹ gauderet iudex putās q̄ ad appolinē orānd

279

accederet. illa oratione facta clamauit & ait **Tibi** dico ydolu sine anima. in nomine domini ihu xpi exi de templo & h[ab]ita. **Q**uoniam fecisset. intuens hoc iudex territ in faciem suam cecidit. et iterum cu[m] tremore surgens. ad virginem clamauit dicens. In oibus p[ro]p[ter]al erunt maleficia tua quod per xpi tui inuocatorem. mouisi deum omnipotentem appollinem. Sed quod multum tibi misere[re]. et habet super te pietatem. ob audiuit te. et exiuit ut videret creaturam suam. Illa in verbo eius completa. cu[m] eum dure redargisset. eo quod virtutem excelsi dei non cognouisset. orauit deum. ut statim ydom illud caderet & arena fieret. **Q**uod & factum est & crediderunt in illa die triamilia viros. index autem territus ait. Si audierit rex prodigia quae facta sunt in appollinem per maleficium christinum. male me habet pro re. et statim in se metipso angustiar[um]. mortuus est. Cuius assessor iussit xp[ist]iam in carcere mitti.

LXXXIX. **D**e extremo eius agone sibi iuliano

Dicit hoc & alii index no[n]e iulianus aduenit. qui gestis eius auditis statim eam sibi presentari fecit. Que cum ad sacrificandum non posset induci. iussit per tres dies fornacem incendi & eam intus usque ad dies. v. mitti. At illa cum angelus deum in fornace laudabat. et magna vox inde exhibebat. Cumque milites iulianus reculissent. se magnos terrores de fornace exeuntes audiuerent. iussit eam apertam & inuenient ut christinam tanquam de lauacro procedentem. deumque laudantem. Deinde iussit iulianus serpentes adducere & duos serpentes ac duas aspides super eam dimicere. Quo facto duo serpentes accurrerent coligauerunt se ad pedes eius & lingebant plantas eius. Due quoque aspides accurrentes suspenderunt se super mammillas eius quoniam lactantes infantes. Iterum due viri pere dimisso colligauerunt se in collo eius & lingebant sudorem eius. Que in celum respiciens dicebat. **G**ratias ago tibi domine ihu christe quod dignatus es me servire. istis nota facere. et sudore laboris mei extergere. Julianus ad serpentarium dixit. Numquid tu magicatus es a christina bestias territas ut non tangas eam. Serpentario vero illas territatem. impetu in eum fecerunt. et ipsum occiderunt. et cum nullus audiret accedere & serpentes tollere. sancta xp[ist]ina orationem faciens. iussit eos in nomine domini in loca sua abire ne minemque ledere. et statim abiuerunt. Illa iterum oratione facta. serpentarium a morte suscitavit. Qui surgens ad pedes eius cecidit. et deo eius gratias egit. Julianus ait. christina iam nunc sufficiat tibi. omnes artes tuas magicas ostendisti. At illa insensata inquit non viderunt oculi tui virtutes quae deus celestis fecit. Qui iratus mammillas eius abscondi iussit. et per sagittam lac exiuit. Deinde linguam eius abscondi precepit. Quod illa audiens deo gratias egit. et ut civitatem viminare orauit. et vox de celo insonuit. christina immaculata apta sunt tibi celi & regnum celorum repositum est tibi omnis chorus sanctorum benedic deum propter te quod in infancia tanta sustinuisti propter me. Et vox iterum facta est. Veni xp[ist]ina coronam eternam accipe. et brauium confessionis tue. Hanc vocem de celo factam audiens iulianus. iussit civitatem abscondi linguam eius. que ipsius lingue sue proficiuntur accipiens. in faciem iuliani p[ro]p[ter]al. et oculum eius peccati exerceavit. et magna vox de ore eius exiuit dicens. iuliane impudice ostendit in tenebris. organum corporis mei manducare desiderasti. & linguam meam que celestem deum benedicebat abscondisti. ideoque iuste & lumine tuum prodidisti. Hanc iniuriam iulianus non ferens. iussit iaci duas sagittas una pera cor eius. et alteram p[ro]tra lat[er]em. sicque

martyrii suum complevit. ix. kl. augu. Venit autem quidam de genere eius qui etiam per eam in christum creditur. et martyrium eius in templo appollinis celebrauit. eaque ibi collocauit.

XC.

De sanctis cucufato & felice. **E**x gestis eorum.

Hec quoque tempestate passus est sanctus cucufatus. qui se illitana ciuitate nobilissimus ac ditissimus natalibus orientibus. una cum sancto felice ipse ciuitatis eque illustrissimo cesareo maritimam literarum liberalium studio migravit. quod cum vacantes scolis. puulga fama compisit. prosecutionem xpianorum in orientis partibus effebuisse. mox cum merci p[ro]ciosorum varietate. non paucum etiam nauium numero. se stulerunt occidenteali plage sub negotiorum specie ac no[n]e. sicque barcinona applicates. Reppperunt etiam in occidenteis partibus impietatem principium usque grassari. unde tamen immixtare in telligentes. quo in lacrimis brevi ep[ist]ole semmarerunt. quod n[on]us in gaudio perpetuo meterent. Cogunt originibus pie tatis & elemosynis quibus sedulo fuerunt aliue facti largi insistere. nec non verbum salutis priuatim & promos ad se ofluenteribus predicare. donec vniuersa quam attulerant officijs misericordie potuissent impetrare. Et sic demum publice christum officetes & predicantes. seipso[rum] ut exitus rei demostriavit. superimpendere. quo circa vnanimi ostitione. beatus felix ad gerundensem ciuitatem transmeavit. ubi diuinis munib[us] se exercens. gloriosum martyrium consummatum. Sanctus autem cucufatus in barcinona urbe populosam remanens. una cum constantissima & aptissima fide & predicatione. etiam miraculis resplendere cepit & in omni gratia curatōnum excrevit. Demones solo verbo expellebat. et virtutem domini fitentes. etiam a credentium finibus perturbabant.

XCI.

De agone sancti cucufati.

Hoc audies per consul galericum directis militibus eum libi offerri iussit. Cui tribunalis suo assistenti dixit. Cuius numinis in sanissime rebello patrocinium excolitur. qui principum iussa premnis. et deorum maximorum cultum refugis. Ad quem sanctus ostenter. quibus me inquit in insperatissime cultum impas exhibere. qui non de arbitrio sed arte fraudis dyabolice & stultissimorum hominum tibi similius stoliditate adinuenti sunt atque compacti. Hac responsione galerius nimio furore successus. et seipsum ab ira non capiens tortoribus eum tradidit dicendo. Tadiu torquentem eum. quod diu extorquent ab eo spiritum. Cumque xij. milites eum viciissim plixerint & exquisita crudelitate grauissime torquent intem ut eius interanea durissima flagellorum tortione disrupto corpe paterent. clamauit dicens. Domine ihu christe ostende ututem tuam super incredulitatem. ut videntes aut credant & querantur. aut pereant et destruantur. Impensis autem galerium quod sic rapide ilanuit in suum tuum. si non est predestinatus ad vitam gladio tuo civitatem interime. Hac eius oratione completa. videntes milites quod eum torquent. intessia eius in terram profusa. cecati sunt. Galerius quoque cum omnibus ydolis suis est repente sumptus. Sanctus vero martir visceribus in alium receptis a deo civitatem est diuina operante sanatus. quo gratias agente. omnes quoque populi laudauerunt deum dicentes. Tu es vero deus quem sanctus cucufatus colit. Ut autem hec a presidis maximiani noticia plata sunt. iussu eius viri crudelis cathenarum eum pondere fatigatum. ad ipsum subilius p[ro]duxerunt. qui interrogatus ab eo. quem deum colebat. Respondebat. quare sibi dubietate deo interrogas.